




Departamento Autônomo de Água e Esgotos

Rua Domingos Barbieri, 100 – CEP 14802-510 – Araraquara/SP
Telefone: (16) 3324 9555 – Atendimento 0800 602-2324
CNPJ 44 239 770/0001-67 – IE: ISENT0
www.daaeararaquara.com.br



ANEXO III – ESCOPO DE FORNECIMENTO E ESTIMATIVA DE PREÇOS

Título:	Reparos de Calçadas e de Pavimentos Públicos				janeiro/2024
Local:	Diversos Bairros do Município de Araraquara/SP.				
Item	Descrição	Unid.	Quant.	Pr. Unit.	Pr. Total
1	REPARO de CALÇADA de CONCRETO e/ou CIMENTADA				
1.1	Reparo em calçada de concreto e/ou cimentado, incluso: → escavação manual de solo com remoção de material, corte de piso (concreto, cimentado, entre outros), regularização de base com apiloamento, lastro de brita, calçamento em concreto e/ou cimentado molda in loco, carregamento, limpeza, transporte e disposição de entulho, sinalização (cone pvc, cavalete madeira e fita zebrada), locomoção de materiais, equipamentos, ferramentas emão de obra, entre outros.	m²	500,00	229,67	114.835,00
2	RECOMPOSIÇÃO de PISO em PARALELEPÍPEDO				
2.1	Recomposição de pavimento em paralelepípedo, incluso: → escavação manual com remoção de material, regularização de base com apiloamento, lastro de areia grossa, recomposição de pavimento (paralelepípedo), rejuntamento, compactação manual do piso com soquete ou placa vibratória, carregamento, limpeza, transporte e disposição de entulho, sinalização (cone pvc, cavalete madeira e fita zebrada), locomoção de materiais, equipamentos, ferramentas emão de obra, entre outros.	m²	20,00	214,57	4.291,40
3	RECOMPOSIÇÃO de PISO em INTERTRAVADO				
3.1	Recomposição de pavimento em intertravado, incluso: → escavação manual com remoção de material, regularização de base com apiloamento, lastro de areia grossa, recomposição de pavimento (intertravado), rejuntamento, compactação manual do piso com soquete ou placa vibratória, carregamento, limpeza, transporte e disposição de entulho, sinalização (cone pvc, cavalete madeira e fita zebrada), locomoção de materiais, equipamentos, ferramentas emão de obra, entre outros.	m²	20,00	211,57	4.231,40
TOTAL					R\$ 123.357,80
NOTAS					
A O DAAE não fará o pagamento de material sem que o mesmo esteja devidamente aplicado.					
B O pagamento será efetivado mediante o quantitativo real executado e o preço unitário correspondente.					
 Gerencia de Manutenção e Serviços					